
Табела со податоци за корисниците на помош и услуги од ЈУ МЦСР Делчево –жители на 

Општина Делчево за 2023 

Вид (социјална) помош 
 

м ж вкупно 

Поднесени барања во 2023 год. по основ 
 

   

Социјална парична помош ГМП 
 

27 
98 
 

18 
55 

45 нови 
153 вкупно 

ПП на лице кое до 18 години возраст имало 
статус на дете без родители и родителска грижа 
 

   

Право на парична помош за студирање 
 

   

Право на парична помош за згрижувач 
 

   

Паричен надоместок за помош и нега од друго 
лице 

231 234 465 

Еднократна парична помош и помош во натура 
 

31 29 60 

Надоместок на плата за скратено работно време 
поради нега на дете со телесни и ментални 
пречки во развојот 

 3 3 

Право на додаток за мобилност 
 

10 9 19 

Право на додаток за слепило 
 

8 4 12 

Право на додаток за глувост 
 

1 3 4 

Парична помош за социјално домување    

Право на здравствена заштита 
 

2 3 5 

Право на ПП на самохран родител кој има дете 
со пречки во развојот 

 1 1 

Право на надоместок на трошоци за сместување 
на лицето и надоместок за згрижување 

 2 2 

Условен паричен надоместок 
 

29 35 64 

Цивилна инвалиднина 1  1 

Детски додаток 
 

6 27 33 

Посебен додаток 
 

3 9 12 

Родителски додаток 
 

4 15 19 

Еднократна парична помош за новороденче 
 

6 42 48 

    

    



 


